
ご入学・ご進級おめでとうございます。 

 

令和７年度、高萩北小学校長を拝命いたしました、林 聖子と申しま

す。開校４８年目を迎える高萩北小学校の校長として職責の重さを実感

しております。保護者の皆様や地域の方々のご支援をいただきながら学

校運営に取り組みます。どうぞよろしくお願いいたします。 

さて、子どもたちの入学・進級を祝うかのように、桜が開花し、木々 

が芽吹く季節となりました。お子様のご入学・ご進級、おめでとうござ 

います。心よりお喜び申し上げます。８日の入学式にて５７名の新１年 

生を迎え、全校児童４６７名で本年度をスタートいたしました。 

高萩北小学校は「夢・笑顔・元気いっ 

ぱいの学校」として「かしこく・あたた 

かく・つよく～想像力豊かな児童の育成 

と創造力あふれる学校づくり～」を本校 

の教育目標とし、児童一人一人を確実に 

伸ばす教育を推進しています。 

令和７年度は、小中一貫教育校として 

高萩北小・中学校がさらに連携を深め、 

高萩北地区小中学校共通目標「明日をひ 

らき のびゆく 輝多っ子」の実現に向 

け、地域の皆様と連携を図りながら、全 

力で取り組んで参ります。 

4日の準備登校で新６年生に出会いました。新１年生の教室準備や入

学式の会場を作ってくれました。また、あいさつを進んで行う姿に感心

いたしました。「あいさつは、北小の宝！」を合い言葉に地域を明るく

していきます。 

保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、令和７年度も、温かい

ご支援・ご協力を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

～若葉萌え 新たな友と 夢語る～        校長 林 聖子 

日高市立高萩北小学校 学校だより 

令和７年４月８日（第１号）HP アドレス http://www.hidaka.ed.jp/thk-es/TOP.HTM 



◆スクールゾーンについて 

 

①②③の点線部分がスクールゾーンになっています。（月～金 7:30～8:30）子供たちの安全な通学にご

協力ください。例えば病気等で､朝お子様を自動車で送る必要があるときは、スクールゾーンの時間帯を避

けてください。（道路交通法違反で反則切符を切られた事例があります。登校が８：３０を過ぎても遅刻扱

いにはなりません。）ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

◆学校周辺の区画整理事業について 

 現在、学校周辺の道路や土地において、大規模な工事が進められています。このことから、工事の進捗状

況に応じて通学路が変更となる場合があります。その際には、該当する登下校班の児童に指導すると共に、

保護者の皆様にもお知らせいたします。 

 

 

◆来校時について 

 昨年度同様に、学校行事で来校される場合は、徒歩あるいは自転車でご来校くださいますようお願いいた

します。なお、学校行事の場合は校地内に臨時の自転車置き場を用意いたします。  

 また、お子さんのお迎えや学童への送迎のために車で敷地内に入る場合は、周囲に十分注意しながら徐行

をしてくだい。児童や職員が車と接触するような危険な状況を避けるためにも、徐行のご協力をお願い

いたします。 

 

 
◆児童の登校時間の変更について 

  昨年度より登校時間が午前８時から８時１０分に変更されています。そのため、通学班で集合する時刻も 

変更されています。お子さんの通学班の集合時刻について今一度ご確認にただき、安全に登校できるようご 

協力ください。 

 

 

◆学校だより、ほけんだよりについて 

 学校だよりとほけんだよりですが、４月号のみ印刷した紙での配布をいたしますが、次号より昨年度と同 

様、学校ホームページに掲載いたします。なお、掲載する際には、メール配信「ＬＥＢＥＲ」にてご連絡い 

たしますので、ぜひ、ご覧ください。よろしくお願いいたします。 

 

 

◆教職員の「働き方改革」実施に係る電話対応について 
 日高市教育委員会では、教職員の多忙化を解消し、学校教育の質の維持向上を図ることを目的に「働き方

改革」を推進しています。本校の電話対応時間は、以下の通りです。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

電話対応    原則 午前８時から午後６時 

欠席等の連絡  健康観察アプリ「ＬＥＢＥＲ」にて入力 

入力締切時刻  午前７時５０分まで 

締切後の連絡  午前８時以降に学校へ電話連絡 
 


